
 

 

AUTODICHIARAZIONE 

AI FINI DEL RICONOSCIMENTO DELL’IMPORTO UNA TANTUM PREVISTO DALL’ART. 2-bis del D.L. 

9 agosto 2024, n. 113, CONVERTITO, CON MODIFICAZIONI, DALLA LEGGE 7 OTTOBRE 2024, N.143 

 
 

Il/La sottoscritto/a CF    

dipendente dell'azienda in relazione alle disposizioni contenute 

dall'articolo 2-bis del D.L. 113/2024, consapevole delle sanzioni penali previste in caso di dichiarazioni mendaci, falsità negli atti, uso 

di atti falsi, (art.76 D.P.R. 445/2000), al fine di beneficiare dell'Indennità pari a euro 100,00 per i lavoratori dipendenti (c.d. 

bonus Natale), prevista per l'anno 2024. 

DICHIARA 
 
 

di avere almeno un figlio, anche se nato fuori del matrimonio, riconosciuto, adottivo o affidato, fiscalmente a 
carico, ai sensi dell'art.12, c. 2, del T.U.I.R. 

di avere, per il 2024, un reddito complessivo non superiore a 28.000 euro 

che il coniuge o il convivente non sia già beneficiario dell'indennità. 

L'indennità sarà erogata unitamente alla tredicesima mensilità. 

Sono a conoscenza che. 

Il datore di lavoro si riserva di verificare la spettanza dell'indennità, che è subordinata al possesso di determinati requisiti 
e al controllo che l'imposta lorda determinata sui redditi di lavoro dipendente sia di importo superiore a quello della 
detrazione da lavoro (ex art. 13, comma 1, T.U.I.R.) spettante. 

In fase di conguaglio, il datore di lavoro è tenuto ad appurare che l'indennità sia effettivamente spettante. In caso 
contrario, provvederà a recuperarla. 

Elencati i dati dei figli fiscalmente a carico e i dati del coniuge o del convivente anche se non fiscalmente a carico. 

Si ricorda che il familiare è considerato a carico se non supera un reddito annuo di euro 2.840,51 (euro 4.000,00 per 
figli di età non superiore ai 24 anni). 

 

Relazione di 
parentela 

Cognome e Nome Codice fiscale 

Coniuge 
  

Primo figlio     

Figlio      

   Convivente   

   

   

In caso di più rapporti di lavoro con datori di lavoro diversi nel corso del 2024 è necessario: 

in caso di rapporti cessati nell'anno: allegare le Certificazioni Uniche riferite ai precedenti rapporti di lavoro (solo 
quelle che non ci avete ancora trasmesso) 

in caso di più contratti part-time non cessati: indicare il reddito di lavoro dipendente e il numero di giorni di lavoro 
relativi gli altri datori di lavoro. 
Reddito di lavoro dipendente erogato da altri datori di lavoro: euro    

Numero giorni di lavoro prestato presso altri datori di lavoro (N.B.: solo i giorni non coincidenti con il rapporto in 
essere con codesta Azienda):    

 

 

 

           In fede  

 

 
Data Firma del lavoratore 

 


